МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРУНТАЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУНТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» февраля 2024 г.                                                                                                      № 10
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденный постановлением администрации Турунтаевского сельского поселения от 08.11.2023 № 97
Во исполнение требований Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденный постановлением администрации Турунтаевского сельского поселения от 08.11.2023 № 97 (далее – Регламент), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.14.1. Регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«На всех парковках общего пользования, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы настоящей части в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид" и информация об этих транспортных средствах должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов.».

1.2. Пункт 5.4. Регламента изложить в новой редакции:

«5.4. Поступившая жалоба подлежит регистрации в срок не позднее 2 рабочих дней с даты ее поступления в Уполномоченный орган.».
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене и на официальном сайте муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение» в сети Интернет: https://www.turuntaevo.ru.

3.
Настоящее постановление вступает в силу после даты его официального опубликования.

Глава Турунтаевского сельского поселения                                                      С.В. Неверный